
Uchwała Nr 2844/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 4 grudnia 2025 r. 

w sprawie: zatwierdzenia listy wszystkich ocenionych projektów oraz wyboru 

projektów do dofinansowania w ramach naboru nr FEWP.02.06-IZ.00-001/25, 

Działanie 2.6 Zwiększenie odporności na zmiany klimatu i klęski żywiołowe  

w ramach ZIT, Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski na lata  

2021 – 2027 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa(t.j. Dz.U. z 2025 r., poz. 581), a także  art. 8 ust.1 pkt 2 oraz ust. 2 pkt 

2, art. 44 ust 1, art. 50 ust. 1, art. 57 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach 

realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 

2021-2027 (Dz.U. z 2022 r., poz. 1079 ze zm.), Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego uchwala co następuje: 

§ 1 
 

Zatwierdza się listę projektów ocenionych pozytywnie oraz negatywnie  

z wyróżnieniem projektów wybranych do dofinansowania w ramach naboru nr 

FEWP.02.06-IZ.00-001/25, stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2 
 

Przyznaje się dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego projektom ocenionym pozytywnie, ujętym w załączniku Nr 1  

do uchwały. Maksymalna wartość dofinansowania projektów wynosi 35 146 552,22 zł 

(trzydzieści pięć milionów sto czterdzieści sześć tysięcy pięćset pięćdziesiąt dwa 

złote 22/100). Dostępność środków ustalana jest na bieżąco za pomocą algorytmu 

przeliczania środków EFRR, EFS+ oraz FST zgodnie z załącznikiem nr 32 do 

Kontraktu Programowego dla Województwa Wielkopolskiego i określona będzie na 

etapie podpisywania umów o dofinansowanie.  

§ 3 
 

Niniejsza uchwała zostanie opublikowana na stronie internetowej 

https://funduszeue.wielkopolskie.pl oraz na portalu www.funduszeeuropejskie.gov.pl. 

§ 4 
 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Wdrażania Programu 

Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego  

w Poznaniu. 

§ 5 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie do Uchwały Nr 2844/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 4 grudnia 2025 r. 

w sprawie: zatwierdzenia listy wszystkich ocenionych projektów oraz wyboru 

projektów do dofinansowania w ramach naboru nr FEWP.02.06-IZ.00-001/25, 

Działanie 2.6 Zwiększenie odporności na zmiany klimatu i klęski żywiołowe  

w ramach ZIT, Fundusze Europejskie dla Wielkopolski na lata 2021 – 2027 

Zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji 

zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021- 

2027, Instytucją Zarządzającą odpowiedzialną za prawidłową realizację Funduszy 

Europejskich dla Wielkopolski na lata 2021 – 2027 (dalej FEW) jest Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego.  

Na podstawie art. 8 ust. 2 pkt 2 cytowanej ustawy, do zadań Instytucji Zarządzającej 

należy w szczególności wybór projektów, które będą dofinansowane w ramach FEW.  

Zgodnie z Regulaminem wyboru projektów dla naboru Nr FEWP.02.06-IZ.00-001/25, 

projekt uzyskuje ocenę pozytywną jeżeli spełnił wszystkie kryteria formalne i 

merytoryczne dopuszczające, w zakresie kryteriów merytorycznych punktowych 

uzyskał co najmniej 60% wszystkich możliwych do uzyskania punktów, a kwota 

alokacji jest wystarczająca na objęcie go dofinansowaniem.  

W odpowiedzi na ogłoszony w trybie konkurencyjnym nabór, zostało złożonych 28 

wniosków o dofinansowanie. Ocena formalna oraz ocena merytoryczna zakończyły 

się pozytywnym wynikiem dla 22 projektów, które zostały skierowane do 

dofinansowania. 

Mając na uwadze powyższe zapisy oraz wskazaną w Regulaminie wyboru projektów 

kwotę alokacji na poziomie 52 170 075,09 zł, Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

zdecydował o udzieleniu wsparcia projektom, które zostały pozytywnie ocenione  

w ramach naboru. Maksymalna kwota dofinansowania wybranych projektów wynosi  

35 146 552,22 zł i mieści się w kwocie alokacji określonej dla naboru. 

Na moment podjęcia niniejszej uchwały, biorąc pod uwagę m.in. wysokość kursu 

euro obowiązującego w miesiącu grudniu (4,2345 PLN/EUR), wsparcie wszystkich 

projektów z ZIT MOF Gniezna pozytywnie ocenionych w naborze nie jest możliwe w 

pełnej wnioskowanej kwocie. Dostępność środków ustalana jest na bieżąco za 

pomocą algorytmu przeliczania środków EFRR, EFS+ oraz FST zgodnie z 

załącznikiem nr 32 do Kontraktu Programowego dla Województwa Wielkopolskiego i 

określona będzie na etapie podpisywania umów o dofinansowanie, biorąc również 

pod uwagę sytuację wdrożeniową w całym Działaniu 2.6 „Zwiększenie odporności na 

zmiany klimatu i klęski żywiołowe w ramach ZIT”. 

W związku z powyższym podjęcie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 



Zał. do uchwały ZWW Nr: 2844/2025 z dnia 4 grudnia 2025 r.

Lista projektów wybranych do dof. w naborze numer FEWP.02.06-IZ.00-001/25

dla Działania 2.6 "Zwiększanie odporności na zmiany klimatu i klęski żywiołowe w ramach ZIT" w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 

dla typów projektów:

1. Rozwój zintegrowanych i systemowych działań adaptacyjnych do zmian klimatu na terenach zurbanizowanych, w tym zwłaszcza w miastach

2. Działania adaptacyjne do zmian klimatu poprzez rozwój mikro i małej retencji wodnej

Lp. Numer projektu Wnioskodawca Tytuł projektu Wartość projektu Wartość dofinansowania
Średnia uzyskanych 

punktów
Status projektu

1 FEWP.02.06-IZ.00-0007/25 Gmina Miejska Koło
Budowa parku kieszonkowego przy ul. Powstania Warszawskiego 

w Kole
2 990 485,04 zł 1 922 861,52 zł 30

projekt wybrany do

dofinansowania

2 FEWP.02.06-IZ.00-0015/25 Gmina Miejska Turek

Parki kieszonkowe w mieście Turek - poprawa stanu środowiska 

naturalnego poprzez rozwój infrastruktury zielonej i jej 

bioróżnorodności

2 698 690,93 zł 1 889 083,65 zł 30
projekt wybrany do

dofinansowania

3 FEWP.02.06-IZ.00-0016/25 Gmina Miejska Turek

Adaptacja do zmian klimatu poprzez budowę obiektu małej 

retencji wraz z systemem wyłapywania i rozprowadzania wód 

opadowych przy obiekcie użyteczności publicznej w Turku

864 743,30 zł 605 320,31 zł 29
projekt wybrany do

dofinansowania

4 FEWP.02.06-IZ.00-0014/25 Gmina Kościelec Rozwój niebiesko-zielonej infrastruktury w Amfiteatrze w Kościelcu 330 985,80 zł 231 690,05 zł 28
projekt wybrany do

dofinansowania

5 FEWP.02.06-IZ.00-0005/25 Gmina Turek

Retencja wód na obszarze gminy oraz rozwój terenów zielonych na 

obszarach gmin wiejskich partnerstwa ZIT Kolsko-Tureckiego - 

gmina Turek

1 653 820,31 zł 1 149 064,21 zł 24
projekt wybrany do

dofinansowania

1 FEWP.02.06-IZ.00-0013/25 Gmina i Miasto Witkowo

Rozwój zintegrowanych i systemowych działań adaptacyjnych do 

zmian klimatu na terenach zurbanizowanych, poprzez utworzenie 

proekologicznych zielonych stref w Witkowie.

260 775,18 zł 123 750,53 zł 30
projekt wybrany do

dofinansowania

2 FEWP.02.06-IZ.00-0020/25 Powiat Gnieźnieński

Rozwój zintegrowanych i systemowych działań adaptacyjnych do 

zmian klimatu na terenach zurbanizowanych - „Rewitalizacja Parku 

Zabytkowego przy ul. Kostrzyńskiej w Gnieźnie” – Etap II

662 039,91 zł 132 384,35 zł 28
projekt wybrany do

dofinansowania

3. Budowa, przebudowa lub remont urządzeń wodnych (zgodnie z definicją zawartą w ustawie „Prawo wodne”) i infrastruktury towarzyszącej służących zmniejszeniu skutków susz i powodzi w zakresie małej infrastruktury hydrotechnicznej: zbiorniki 

suche, poldery zalewowe, zwiększanie rozstawu wałów rzecznych

ZIT MOF TUR - KOL 

ZIT MOF GNIEZNA



3 FEWP.02.06-IZ.00-0011/25 Gmina Trzemeszno

"Stworzenie zielonych płuc dla osiedla wysokiego w Trzemesznie 

poprzez nasadzenie zieleni niskiej i wysokiej oraz wykonanie 

zielono-niebieskiej infrastruktury (Gmina Trzemeszno)"

235 812,29 zł 165 068,60 zł 25
projekt wybrany do

dofinansowania

4 FEWP.02.06-IZ.00-0029/25 Gmina Czerniejewo "Staw w zieleni czyli ekologiczne zagospodarowanie terenu" 248 221,63 zł 160 206,53 zł 24
projekt wybrany do

dofinansowania

1 FEWP.02.06-IZ.00-0028/25 Gmina Kleczew
Adaptacja do zmian klimatu poprzez zagospodarowanie terenów 

zielonych na terenie miasta Kleczewa
2 337 081,23 zł 1 635 956,86 zł 30

projekt wybrany do

dofinansowania

2 FEWP.02.06-IZ.00-0022/25 Gmina Ślesin
Adaptacja do zmian klimatu poprzez zagospodarowanie terenów 

zielonych na terenie miasta i gminy Ślesin
2 236 581,94 zł 1 565 607,35 zł 28

projekt wybrany do

dofinansowania

1 FEWP.02.06-IZ.00-0008/25 Gmina Miejska w Chodzieży
Ochrona zasobów zlewni rzeki Noteć na terenie ZIT MOF Piły – 

Rekultywacja Jeziora Miejskiego w Chodzieży
2 578 336,46 zł 1 804 835,52 zł 29

projekt wybrany do

dofinansowania

2 FEWP.02.06-IZ.00-0021/25 Gmina Miejska w Chodzieży

Efektywny rozwój zielono-niebieskiej infrastruktury ZIT MOF Piły – 

Wzbogacenie parków i skwerów o elementy małej retencji oraz 

utworzenie szlaku edukacyjnego w Chodzieży

10 885 083,43 zł 3 930 701,71 zł 29
projekt wybrany do

dofinansowania

3 FEWP.02.06-IZ.00-0003/25 „TARPIL” Spółka z o.o.

Efektywny rozwój zielono-niebieskiej infrastruktury ZIT MOF Piły - 

System pozyskiwania i wykorzystania wód deszczowych i 

roztopowych w Pile

314 168,48 zł 94 990,28 zł 28
projekt wybrany do

dofinansowania

4 FEWP.02.06-IZ.00-0004/25

MIEJSKIE WODOCIĄGI I 

KANALIZACJA SPÓŁKA Z 

OGRANICZONĄ

ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ

Efektywny rozwój zielono-niebieskiej infrastruktury ZIT MOF Piły - 

Budowa zbiorników retencyjnych dla wód deszczowych na terenie 

miasta Piły

4 426 293,10 zł 2 244 254,04 zł 28
projekt wybrany do

dofinansowania

5 FEWP.02.06-IZ.00-0023/25 Gmina i Miasto Krajenka

Efektywny rozwój zielono-niebieskiej infrastruktury ZIT MOF Piły – 

Wsparcie małej retencji/ mikroretencji, zagospodarowanie 

terenów zielonych w gminie Krajenka

2 187 404,84 zł 938 627,16 zł 28
projekt wybrany do

dofinansowania

6 FEWP.02.06-IZ.00-0026/25 Gmina Piła

Efektywny rozwój zielono-niebieskiej infrastruktury ZIT MOF Piły - 

Przebudowa nawierzchni parkingu przy ul. Bydgoskiej w Pile na 

ażurową

1 114 920,69 zł 780 444,48 zł 28
projekt wybrany do

dofinansowania

ZIT MOF KONIN 

ZIT MOF PIŁY



7 FEWP.02.06-IZ.00-0027/25 Gmina Piła

Efektywny rozwój zielono-niebieskiej infrastruktury ZIT MOF Piły – 

Zagospodarowanie terenu przy Rynku Koszyckim na osiedlu 

Zielona Dolina w Pile

1 086 261,12 zł 760 382,78 zł 28
projekt wybrany do

dofinansowania

8 FEWP.02.06-IZ.00-0024/25 Gmina Miasto Złotów

Ochrona zasobów wody zlewni rzeki Noteć na terenie ZIT MOF Piły 

– Kompleksowe oczyszczanie Jeziora Zaleskiego i Jeziora 

Burmistrzowskiego wraz z przebudową kanalizacji deszczowej w 

Złotowie

6 227 660,58 zł 4 359 362,40 zł 26
projekt wybrany do

dofinansowania

1 FEWP.02.06-IZ.00-0012/25 Gmina Osieczna Zielona Osieczna 1 747 320,78 zł 1 039 755,65 zł 29
projekt wybrany do

dofinansowania

2 FEWP.02.06-IZ.00-0006/25 Gmina Święciechowa

”Błękitno-zielone” inicjatywy w Święciechowie – 

zagospodarowanie terenu między Ośrodkiem Zdrowia, a Salą 

wiejską w Święciechowie

1 145 804,95 zł 576 366,78 zł 28
projekt wybrany do

dofinansowania

3 FEWP.02.06-IZ.00-0025/25 Miasto Leszno

Wzrost odporności Leszna na ekstremalne zjawiska pogodowe 

poprzez budowę zbiornika retencyjno-infiltracyjnego przy ul. Unii 

Europejskiej oraz budowę kolektora deszczowego w celu 

zagospodarowania wód opadowych w dzielnicy Gronowo

14 295 765,04 zł 9 035 837,46 zł 28
projekt wybrany do

dofinansowania

1 FEWP.02.06-IZ.00-0002/25 Gmina Złotów
Ochrona zasobów wody zlewni rzeki Noteć na terenie ZIT MOF Piły- 

Badanie i przeciwdziałanie degradacji Jeziora Piaskowego

Projekt oceniony 

negatywnie formalnie

2 EWP.02.06-IZ.00-0017/25 Gmina Skulsk
Rozbudowa istniejącej infrastruktury zielonej oraz zwiększenie 

zasobów wodnych

Projekt oceniony 

negatywnie formalnie

3 FEWP.02.06-IZ.00-0018/25 Gmina Trzcianka
Utworzenie śródmiejskiego korytarza zieleni Zielona Aleja Miłosza 

w Trzciance

Projekt oceniony 

negatywnie formalnie

4 FEWP.02.06-IZ.00-0019/25 Gmina Wilczyn
Adaptacja do zmian klimatu poprzez zagospodarowanie terenów 

zielonych na obszarze gminy Wilczyn

Projekt oceniony 

negatywnie formalnie

1 FEWP.02.06-IZ.00-0009/25 Gmina Koło

Zagospodarowanie terenu w Kiełczewie Górnym w ramach zadania 

„Rozwój terenów zielonych na obszarach gmin wiejskich 

partnerstwa ZIT Kolsko-Tureckiego – Gmina Koło”

Projekt wycofany 

2 FEWP.02.06-IZ.00-0010/25 Gmina Rzgów Adaptacja do zmian klimatu na terenie Gminy Rzgów Projekt wycofany 

Projekty wycofane na etapie oceny formalnej 

ZIT MOF LESZNA

Projekty ocenione negatywnie formalnie 


